
 

 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Rossana Mordacci  -   Tel. 0521/213232 - Fax: 0521/213204 

e-mail: rossana..mordacci.pr@istruzione.it 

 

 

Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: csa.pr@istruzione.it      Sito web:  http://www.istruzioneparma.it 

 

Prot. n. 1327                          Parma 06 marzo 2013 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Testo Unico delle Leggi in materia di istruzione approvato con Decreto Legislativo del 16 aprile 

1994 n. 297 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 3/5/99 n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTA la Legge 12.3.1999, n. 68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

VISTA la C.M. n. 248 del 7/11/2000, che detta indicazioni operative per l’applicazione della menzionata 

Legge n.68/99; 

VISTA la Legge n. 128/2013, ed in particolare l’art.15, comma 3 che prevede tra l’altro assunzioni a tempo 

indeterminato del personale docente su posti di sostegno; 

VISTA la nota del Dipartimento dell’Istruzione prot. n. 362 del 6/02/14, che detta indicazioni in merito 

all’assunzione a tempo indeterminato per l’a.s. 2013/14, di docenti di sostegno per la copertura dei 

posti vacanti e disponibili risultanti dall’applicazione dell’incremento dei posti previsti dalla 

predetta legge n. 128/2013 all’art.15 c. 2; 

VISTA in particolare la tabella allegata alla nota sopracitata, che prevede per la provincia di Parma un 

incremento di posti di Organico di Diritto pari a 44, determinati in proporzione all’organico di diritto 

già esistente per l’anno 2013/14; 

VISTA la nota dell’USR Emilia Romagna prot.n. 2166/C21 del 26/02/2014 con la quale si impartiscono le 

istruzioni relative alle assunzioni da effettuarsi; 

VISTA la C.M. n. 21 prot. n. AOODGPER 8310 del 21 agosto 2013 relativa alle assunzioni a tempo 

indeterminato del personale docente ed educativo per l’a. s. 2013/14 – Istruzioni operative; 

VISTO l’Allegato A – Istruzioni operative personale docente ed educativo – annesso alla precitata C. M.; 

VISTO l’Organico di Diritto provinciale di SOSTEGNO determinato per l’anno scolastico 2013/14 per la 

provincia di Parma pari a 316 posti; 

RAVVISATE LE NECESSITA’, al fine di assicurare l’oggettività e l’imparzialità delle immissioni in ruolo 

medesime, utilizzare il medesimo criterio utilizzato dal MIUR, ovvero ripartire il contingente 

assegnato tra i diversi ordini di scuola e tra le varie Aree Disciplinari, in modo proporzionale 

all’organico di diritto esistente; 

VISTI i tabulati elaborati dal SIDI relativi alla rilevazione delle disponibilità per le nomine da conferire ai 

docenti beneficiari della Legge n. 68/99; 

ATTESO che la ripartizione delle disponibilità deve essere effettuata assegnando il 50% del numero dei 

posti ai concorsi ordinari ed il 50% del numero dei posti alle graduatorie ad esaurimento; 

CONSIDERATO che, ove il numero dei posti disponibili dopo aver effettuato i previsti recuperi relativi alle 

precedenti operazioni di assunzione, risulti dispari, l’unità eccedente viene assegnata alla 

graduatoria penalizzata nella precedente tornata di nomine; 

INFORMATE le OO. SS. PROVINCIALI- Comparto Scuola di cui al verbale del 4 marzo 2014; 

 

DISPONE 

 



 

 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Rossana Mordacci  -   Tel. 0521/213232 - Fax: 0521/213204 

e-mail: rossana..mordacci.pr@istruzione.it 

 

 

Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: csa.pr@istruzione.it      Sito web:  http://www.istruzioneparma.it 

 

Per quanto in premessa esplicitato, il contingente dei posti, di cui alla Legge n. 128/2013, da 

destinare alla stipula dei contratti di lavoro a tempo indeterminato, su posti di sostegno per la 

provincia di PARMA, per l’anno scolastico 2013/14, pari a 44 posti, è ripartito come segue: 

 

Concorso ordinario Graduatoria permanente 
Ordine di 

Scuola 

Contingente 

assegnato ex L. 

128/2013 

N° nomine Di cui ex 

l.68/99 

N° nomine Di cui ex 

L.68/99 

Sostegno 

Infanzia 
2 / / 2 1 

Sostegno 

Primaria 
15 7 / 8 / 

Sostegno 1° 

grado AD00 
11 

Non ci sono 

aspiranti 
/ 11 / 

Sostegno 2° 

grado AD01 
4 

Non ci sono 

aspiranti 
/ 4 / 

Sostegno 2° 

grado AD02 
6 

Non ci sono 

aspiranti 
/ 6 / 

Sostegno 2° 

grado AD03 
5 

Non ci sono 

aspiranti 
/ 5 / 

Sostegno 2° 

grado AD04 
1 Elenco esaurito / 1 / 

 

 

In caso di restituzione dei posti da concorso ordinario per la scuola primaria si procederà allo scorrimento 

della relativa graduatoria permanente. 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente ordinamento. 

 

 F.to Il Dirigente 

Giovanni Desco 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

All’albo - Sede 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della provincia - Loro Sedi 

All’U. S. R. per l’Emilia Romagna 

Alle OO. SS provinciali- Comparto Scuola  


